
   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

1 di 2 
 

Adria, data del protocollo 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO che l’incarico affidato all’attuale “Medico competente” (di cui al D. Lgs. 81/2008 e 

s.m.i.) dell’Istituto di Istruzione Superiore “Polo Tecnico di Adria” dell’Istituto è in 

scadenza il 31/08/2025; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisizione di servizi medico-sanitari (ivi compreso 

il servizio di sorveglianza sanitaria), volti a garantire la salvaguardia e la tutela della 

salute del personale dipendente di questo Istituto, attraverso la selezione del “Medico 

competente” (di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) dell’Istituto di Istruzione Superiore 

“Polo Tecnico di Adria”, dal 01/09/2025 al 31/08/2027; 

VISTO  il D.P.R 275/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 VISTA  la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

(disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

VISTO  l’art. 15 del Decreto Lgs. 33/2013, “Obblighi di pubblicazione concernenti i titolari 

di incarichi di collaborazione o consulenza” e s.m.i.; 

 VISTO  il D. Lgs. 81/2008, concernente “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i.; 

VISTO  il D.I. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Programma Annuale 2025; 

PRESO ATTO che il Consiglio di Istituto, nella seduta del 30/01/2025, al fine di garantire la 

continuità del servizio di cui alla premessa e di migliorarne l’efficienza, ha 

autorizzato il Dirigente Scolastico allo svolgimento dell’attività negoziale e alla 

stipula di un contratto pluriennale della durata di anni 2, per l’affidamento 

dell’incarico di “Medico Competente” (di cui al D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.) dell’I.I.S. 

Polo Tecnico di Adria, dal 01/09/2025 al 31/08/2027; 

CONSIDERATO  che il Medico competente dovrà essere in possesso dei requisiti richiesti dall’art. 38 

del D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTA la nota del DSGA, prot. n. 0003306-VII.7 del 04/04/2025, che attesta l’assenza di 

personale interno in possesso dei requisiti professionali richiesti dall'articolo 38 del 

decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i., per l’affidamento dell’incarico in 

oggetto;  

VERIFICATO  che alla data del 04/04/2025 non risulta attiva sulla piattaforma “acquistinretePA” 

alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip relativi alla fornitura dei beni di cui 

alla presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDERATO che sarà pubblicato sul sito web dell’Istituto e trasmesso a mezzo mail all’Ordine dei 

Medici Chirurghi e Odontoiatri della provincia di Rovigo un avviso esplorativo per 

manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura in oggetto; 

DATO ATTO che sono invitati a partecipare alla procedura i professionisti, dipendenti pubblici e/o 

dipendenti di aziende private o soggetti privati (persone fisiche), che avranno 

validamente manifestato interesse e che, qualora nessun professionista abbia 

manifestato validamente interesse a partecipare alla procedura, l’Istituto si riserva la 

facoltà di individuare direttamente un professionista cui affidare l’incarico; 

CONSIDERATO  che l’affidamento dell’incarico avverrà, in via preferenziale, al personale dipendente 

di altra istituzione Scolastica, poi al personale dipendente di altra amministrazione 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

R
O

IS
011005 - A

E
98234 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003396 - 07/04/2025 - II.5 - U

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it


   ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “POLO TECNICO DI ADRIA” 
Via Dante, 17 - 45011 ADRIA (RO) - Tel. 0426/900667 - C.M. ROIS011005 

sito web: www.polotecnicoadria.edu.it 
  e-mail: rois011005@istruzione.it - pec: rois011005@pec.istruzione.it - C.F. 90016130297 

 

2 di 2 
 

Pubblica, poi al personale dipendente di aziende private infine a soggetti privati 

esterni (persone fisiche); 

DATO ATTO che il criterio di scelta del contraente per l’affidamento dell’incarico sarà quello del 

punteggio più elevato calcolato secondo i criteri che saranno comunicati nell’avviso; 

VISTA  la disponibilità finanziaria, attestata dal DSGA Danila Spigolon, 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1. di AVVIARE il procedimento di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs n. 

165/2001 e s.m.i., mediante pubblicazione di un avviso esplorativo per manifestazione d’interesse a 

partecipare alla procedura per l’affidamento dell’incarico di “Medico competente” (di cui al D. Lgs. 

81/2008 e s.m.i) dell’Istituto di Istruzione Superiore “Polo Tecnico di Adria”, di durata biennale, dal 

01/09/2025 al 31/08/2027; 

2. che l’IMPORTO stabilito per l’affidamento dell’incarico è pari ad € 1.500,00/anno, onnicomprensivo; 

3. di DESIGNARE e NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente scolastico;  

4. di DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo;  

5. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituto, ai sensi della in tema di 

trasparenza. 

 

                                                                                    Il responsabile Unico del Procedimento 

                                                                                            DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Dr.ssa Sara Manzin 
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice     

                                                                                                                  dell'Amministrazione Digitale e delle norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/sg 

Firmato digitalmente da SARA MANZIN

R
O

IS
011005 - A

E
98234 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003396 - 07/04/2025 - II.5 - U

mailto:rois011005@istruzione.it
mailto:rois011005@pec.istruzione.it

		2025-04-04T12:15:15+0200
	SARA MANZIN




